ان ہی مقاصد کو فروغ دینے کے لئے 05-01-15 کو میں نے انجمن کی جانب سے بحیثیت چیف آرگنائزر ایک سیمینار کا اہتمام کیا تھا جس میں بڑی تعداد میں اساتذہ کرام نے شرکت کی اور مقالات پیش کئے (جنہیں انشاء اللہ اگلے شمارے میں شائع کیا جائے گا) سیمینار کی عنوان تھا۔

”اصول تحقیق، تصنیف، تالیف، کالم نگاری اہداف و طریقہ کار“

اب انشاء اللہ ۲۳ ربیع الاول ۱۴۲۶ھ مطابق ۳ مئی ۲۰۰۵ء کو بمقام جناح یونیورسٹی برائے خواتین ناظم آباد میں ایک روزہ ”صوبائی سیرت النبی ﷺ کانفرنس“ کا اہتمام کیا جا رہا ہے اسی تقریب میں مجلہ کا اجراء بھی ہوگا۔

اس کے علاوہ انجمن کی ویب سائڈ پر اسلامیات سے وابستہ پروفیسر خواتین و حضرات کے نام اور کالج کے کوائف دیئے گئے ہیں جن کے نام نہیں شامل ہو سکے ہیں وہ لکھ کر دے دیں تاکہ ان کے نام بھی شامل کردئے جائیں، ویب سائڈ پر یہ مجلہ بھی جاری کر دیا گیا ہے۔